Aanwijzingen voor de rookgasafvoer
Gascondensatieketels
GC9000iW
67
20
81
30
82

GC9000iW 20 E 23 aardgas 1540
vloeibaar gas 1541
Tabel 3 Type codeerstekker
Rookgasafvoer [mm] amin [mm] amax [mm]
Ø 60 100 330
Ø 60/100 100 330
Ø 80 120 350
Ø 80/125 160 400
Tabel 4
Rookgasafvoer [mm] Dmin [mm] Dmax [mm]
Ø 60 1001) / 112
1) Ruwheid < 1,5 mm
330
Ø 60/100 1001) / 112 330
Ø 80 1201) /140 400
Ø 80/125 160 450
Tabel 5
Vroeger gebruik van de
schoorsteen/schacht
Vereiste reiniging
Ventilatieschacht Mechanische reiniging
Rookgasafvoer bij gasverbran-
ding
Mechanische reiniging
Rookgasafvoer bij olie of vaste
brandstof
Mechanische reiniging; sealen van
de oppervlakken, om uitdampen van
de restanten in het metselwerk (bij-
voorbeeld zwavel) in de verbran-
dingslucht te voorkomen
Tabel 6 Noodzakelijke reinigingswerkzaamheden
6 720 603 557-02.3O
a
6 720 603 557-03.3O
Ø D
GC9000iW – 6720821448 (2018/04)4
Lengten rookgasafvoerbuis
Om sealen van de oppervlakken te voorkomen:
▶ Kies een open bedrijfsmodus.
-of-
▶ Zuig de verbrandingslucht met een concentrische buis in de schacht
aan of via een afzonderlijke buis.
3.3 Verticale rookgasafvoer
Uitbreiding met rookgastoebehoren
De rookgastoebehoren “luchttoevoer-/rookgasafvoerbuis verticaal” kan
met de rookgastoebehoren “concentrische buis”, “concentrische bocht”
(15 ° - 87°) of “concentrische buis met inspectieopening” worden uitge-
breid.
Afstandsmaten op het dak
Afb. 3 Afstandsmaten bij een plat dak
Afb. 4 Afstandsmaten en dakhellingen bij een schuin dak
3.4 Horizontale rookgasafvoer
Uitbreiding met rookgastoebehoren
Het rookgastoebehoren kan tussen de cv-ketel en de muurdoorvoer op
iedere willekeurige plaats met de rookgastoebehoren “concentrische
buis”, “concentrische bocht” (15° - 87°) of “concentrische buis met
inspectieopening” worden uitgebreid.
3.5 Parallelle buisaansluiting
De parallelle aansluiting is met rookgastoebehoren “parallelle aanslui-
ting” in combinatie met “T-stuk 87” mogelijk. De rookgasafvoerleiding
wordt met een afzonderlijke buis van Ø 80 mm uitgevoerd.
Een montagevoorbeeld wordt getoond in afb. 8 op pag. 7.
3.6 Luchttoevoer/rookgasafvoersysteem op de gevel
De rookgastoebehoren kan tussen de verbrandingsluchtaanzuiging en
de dubbele mof of de “uitmondingsafsluiting” op iedere willekeurige
plaats met de rookgastoebehoren “concentrische buis”, “concentrische
bocht” (15° - 87°) worden uitgebreid, wanneer de verbrandingslucht-
buis daarvan wordt omgestoken.
Een montagevoorbeeld wordt getoond in afb. 12 op pag. 8.
4 Lengten rookgasafvoerbuis
4.1 Toegestane lengten rookgasafvoerbuis
De maximaal toegestane lengten van de rookgasafvoerbuizen zijn opge-